
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI
##numero_data## 

Oggetto: procedura valutativa per la progressione tra le Aree del personale dipendente, per 
complessivi n. 153 posti dell’Area degli Istruttori e dell’Area dei Funzionari e 
dell’elevata qualificazione, in vari profili, presso i Dipartimenti e la Segreteria Generale 
della Giunta regionale. Parziale rettifica elenco dei candidati ammessi. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
di emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale n. 18 del 30 luglio 2021 “Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024 n. 21 – “Disposizioni per la formazione del Bilancio 
2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024 n. 22 – “Bilancio di Previsione 2025/2027”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2049 del 30/12/2024 – “Attuazione della 
deliberazione legislativa "Bilancio di previsione 2025/2027" approvata nella seduta 
dell'Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di 
Accompagnamento del triennio 2025/2027”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2050 del 30/12/2024 – “Attuazione della 
deliberazione legislativa "Bilancio di previsione 2025/2027" approvata nella seduta 
dell'Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 2024". Bilancio finanziario 
gestionale del triennio 2025/2027;

DECRETA

 in relazione alla procedura valutativa la progressione tra le Aree del personale dipendente 
di cui all’oggetto, di rettificare parzialmente l’Allegato A del decreto n. 207/RUS del 15 
aprile 2025, nella parte in cui il candidato di cui al n. matricola 1722 viene dichiarato 
ammesso alla procedura per un posto di profilo professionale “C/AF Assistente 
amministrativo contabile” presso il Dipartimento Avvocatura regionale e attività legislativa 
invece che alla procedura per un posto di profilo professionale “C/AF Assistente 
amministrativo contabile” presso il Dipartimento Salute. Trattasi di mero errore materiale 
nell’indicazione del Dipartimento dove è incardinato il posto, come risultante dalla 



2

documentazione agli atti;
 di riapprovare l’Allegato A corretto;
 di confermare per tutto il resto quanto disposto dal citato decreto n. 207/RUS;
 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’amministrazione, nella sezione 

Amministrazione trasparente, alla voce “Bandi di concorso”, sezione “Procedure selettive 
riservate al personale della Giunta regionale” con valore di notifica agli interessati, ai 
sensi dell’art. 4 dei bandi adottati con il precedente decreto n. 850/RUS del 30/12/2024;

 di pubblicare altresì il presente atto sulla Intranet regionale – spazio “Annunci”.

Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
CCNL Funzioni Locali 2019-2021 del 16/11/2022;
Deliberazione della Giunta regionale n. 1253 del 09/08/2024 – Approvazione dei criteri generali 
per lo svolgimento delle procedure valutative relative alle progressioni tra aree ai sensi dell’art. 
13, comma 6 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022.

Motivazione ed esito dell’istruttoria 
Con il decreto del dirigente della direzione Risorse umane e strumentali n. 207 del 15 aprile 
2025, è stato approvato all’Allegato A l’elenco dei candidati ammessi alla procedura valutativa 
per la progressione tra le Aree del personale dipendente, per complessivi n. 153 posti dell’Area 
degli Istruttori e dell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, in vari profili, presso i 
Dipartimenti e la Segreteria Generale della Giunta regionale.
Per mero errore materiale, il candidato con matricola n. 1722 è stato dichiarato ammesso alla 
selezione per 1 posto di profilo professionale C/AF “Assistente amministrativo contabile” presso 
il Dipartimento Avvocatura regionale e attività legislativa, invece che a quella per 1 posto di 
profilo professionale C/AF “Assistente amministrativo contabile” presso il Dipartimento Salute, 
come risulta dalla domanda del candidato, agli atti dell’ufficio.
Per entrambe le procedure è stata presentata una sola domanda per un unico posto, nel 
medesimo profilo e, nella redazione dell’allegato, è stato fatto un “copia incolla” del titolo del 
bando, dimenticando poi di modificare la denominazione del Dipartimento in cui il posto è 
incardinato. Infatti nell’Allegato al decreto, il “Bando per 1 posto di profilo professionale C/AF 
“Assistente amministrativo contabile” presso il Dipartimento Avvocatura regionale e attività 
legislativa” era citato due volte.
E’ necessario, pertanto, rettificare sul punto il citato decreto n. 207/RUS, riapprovare l’allegato 
A rettificato e confermare tutto il restante contenuto.
Si precisa che l’elenco degli ammessi viene adottato sulla base del personale che risulta 
dipendente alla data odierna. Eventuali cessazioni dal servizio per qualunque causa 
determineranno la perdita del requisito consistente nell’essere dipendente a tempo 
indeterminato dell’amministrazione e dunque comporteranno l’esclusione dalla procedura, che 
sarà disposta con apposito atto.
Si coglie altresì l’occasione per correggere un ulteriore errore materiale contenuto nel 
documento istruttorio del decreto nel punto in cui si dà atto che sono state presentate domande 
da parte di 420 candidati, di cui 121 per la progressione tra l’Area degli operatori esperti e gli 
istruttori e 294 per la progressione tra l’Area degli istruttori e quella dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, invece che 299, come effettivamente accaduto e già reso noto a tutti i dipendenti 
mediante comunicazione dell’RSU in data 4 marzo u.s.
Come detto nel precedente decreto n. 207/RUS, a seguito dell’istruttoria di ammissibilità 
effettuata dall’ufficio, sono poi risultate ammesse 413 istanze, di cui 120 per la progressione 
nell’Area degli istruttori e 293 nell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione.
Come il precedente decreto n. 207/RUS, anche il presente atto viene pubblicato sul sito 
istituzionale dell’amministrazione, nella sezione Amministrazione trasparente, alla voce “Bandi 
di concorso”, sezione “Procedure selettive riservate al personale della Giunta regionale”. Il 

https://bandi.regione.marche.it/Allegati/8874/Decreto%20indizione%20pv%20n.%20850_24.pdf
https://bandi.regione.marche.it/Allegati/8874/Decreto%20indizione%20pv%20n.%20850_24.pdf


4

decreto viene inoltre pubblicato sulla Intranet regionale – spazio “Annunci”. 

Si attesta inoltre che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il responsabile del procedimento
         (Emanuela Monsù)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Elenco rettificato dei candidati ammessi alla procedura valutativa per la 
progressione tra le Aree del personale dipendente, per complessivi n. 153 posti 
dell’Area degli Istruttori e dell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, in 
vari profili, presso i Dipartimenti e la Segreteria Generale della Giunta regionale.


	NumeroDataRep: n. 236 del 24 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-24T14:02:35+0200
	location.01
	Emanuela Monsu'
	reason.01


		contact.02
	2025-04-24T14:26:56+0200
	location.02
	Daniela Del Bello
	reason.02




